
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00227253-UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-2021-118-EUNC-
DEC#FCE, en el sentido de que se apruebe la conformación de 1 (un) Comité
Evaluador para el Área Derecho, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en el
periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008  y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;
 
                                     EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA
                                  UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

                                                        R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en
su RHCD-2021-118-EUNC-DEC#FCE, que consta en el orden 10 y se anexa a la
presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para
el Área Derecho, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de las/los
Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido
entre el 1 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021.

ARTÍCULO 2°.-Designar los miembros propuestos en la RHCD-2021-118-EUNC-
DEC#FCE.

ARTÍCULO 3°.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTIUNO.



SL





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2021-00227253- -UNC-ME#FCE


 
4ª Extr


VISTO:
La propuesta elevada por la Secretaría de Asuntos Académicos referida a la integración del Comité
Evaluador correspondiente al Área Derecho;


Y CONSIDERANDO:
Que la presentación incluye los Currículum Vitae de los/as docentes propuestos/as para desempeñarse en
tales funciones;
Que la propuesta satisface los requisitos establecidos en la Ordenanza HCS Nº 06/2008 (TO), Ordenanza
HCD Nº 466 y Resolución HCD Nº 1/2009;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera virtual el día 07 de junio del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1°.- Proponer al Honorable Consejo Superior la designación de los siguientes integrantes del Comité
Evaluador correspondiente al Área Derecho:


TITULARES SUPLENTES 1 SUPLENTES 2


Dr. Roberto Marcelo Bernal
(FCE-UNC)


Dr. Lorenzo Daniel Barone
(FCE-UNC)


Ab. Fernando Amitrano
(FCE- UNC)


Mgter. Norma Gladys Flores
(FCE-UNC)


Dr. Carlos Alberto Toselli
(FCE-UNC)


Mgter. Gabriel Alejandro Rubio
(FCE-UNC)


Ab. Leonardo Darío Deb
(UNL)


Dr. Juan Carlos Veiga
(UNT)


Dra. María Gabriela Ábalos
(UNCUYO)


Dr. Hugo Omar Seleme
(UNC)


Dra. María Teresa Piñero
(UNC)


Dr. Marcos Iván Oliva
(UNC)







Gastón Echenique
(integrante alumno)


Lautaro Eugenio Costamagna Fiala
(integrante alumno)


Gastón Peñeñory
(integrante alumno)


Art. 2°.- Comuníquese y archívese.


DADA EN REUNION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
A CATORCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO





		numero_documento: RHCD-2021-118-E-UNC-DEC#FCE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 23 de Junio de 2021

				2021-06-17T15:30:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Facundo Quiroga Martínez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-06-23T09:58:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Jhon Boretto

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-06-23T10:04:54-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 30 de Julio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2021-215-E-UNC-REC
		2021-07-29T15:21:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:15:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:22:08-0300
	GDE UNC




